Av. Afonso Pena, 1537
Belo Horizonte MG / Brasil
30.130-004 / fcs.mg.gov.br
+55 31. 3236-7400

PORTARIA CEFART 003/2017, QUE NOMEIA A BANCA PARA AS ETAPAS 1 E 2, DA
SELEÇÃO PARA DESIGNAÇÃO DE PROFESSOR DE ARTE PARA O ANO LETIVO DE 2017,
DO CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA E TECNOLÓGICA.

A Diretoria do Centro de Formação Artística e Tecnológica, no uso de suas atribuições
constantes no Edital 05/2017, nomeia a banca para análise da documentação dos
candidatos ao cargo de Professor de Arte, definidas nas Etapas 1 e 2, conforme a
seguir:

Etapas 1 e 2: Análise dos documentos – habilitação, escolaridade, atuação na docência
e participação em atividades de nível acadêmico e de produção artística.

1. Felippe Nunes Werneck – MASP 1409293-6 (Presidente)

2. Jacqueline Marques dos Santos Guimarães - MASP 1218782-9 (Membro)

3. Emília Cristina Saud Rodrigues - MASP 1367536-8 (Suplente)

Belo Horizonte, 20 de junho de 2017.

Vilmar Pereira de Sousa
Diretoria do Centro de Formação Artística e Tecnológica

Fundação Clóvis Salgado